
I Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Krajská majetková p. o. - středisko Lužická nemocnice Rumburk 

a 

zastoupená: Ing. Miluší Srbkovou, MBA,ředitelkou 
sídlo: Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad Labem 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. PR., 
vložka 508 
IČO: 00829048 
DIČ: CZ00829048 
bankovní spojení: xxxxxxxxxx
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx
( dále jen „objednatel") 

ILA, s.r.o. 
zastoupená: MUDr. Kateřinou Čihařovou, jednatelkou 
sídlo: Opatovická 1659/4, 1100 00 Praha 1 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 30881 
IČO: 61502260 - zhotovitel je plátcem DPH 
DIČ: CZ61502260 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel" nebo též „ILA") 

dle ustanovení§ 2586 a násl. a§ 2358 a násl. a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a ustanovení§ 61 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o dílo 

s názvem 

Konzultační služby k získání dotace z Integrovaného operačního programu 

pro 2 investiční projekty předkládané do výzev č. 98 a č.99 

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele realizovat pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo,
které spočívá v zajištění služeb zpracování dvou projektových žádostí o získání dotace z výzev č. 98 a
č.99 Integrovaného operačního programu ESIF a poskytnutí komplexního poradenství v průběhu
zpracování žádostí o finanční podporu až do okamžiku podpisu Rozhodnutí o poskytnutí dotace ( dále
jen „dílo" nebo „předmět smlouvy") a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a v souladu s
čl. II této smlouvy uhradit zhotoviteli cenu díla.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k realizaci díla, a to především
dodáním podkladů, stavební dokumentace, zpracováním odborných částí textu, položkového rozpočtu

Stránka 1 z 6  



a dalších blíže nespecifikovaných částí žádosti, které zhotovitel bude požadovat na základě ad hoc 
dohody obou smluvních stran, a to vždy v náležité kvalitě a včas. 

3. Objednatel se zavazuje okamžitě po dokončení žádosti, nejpozději však ve lhůtě stanovené ve výzvách
č. 98 a č.99 IR.OP zpracovanou žádost o financování projektu podepsat a předepsaným způsobem
pomocí systému ISKP 2014+ podat na Řídící orgán.

4. Podrobná specifikace předmětu smlouvy:

• Konzultační podpora při nastavení procesu pro získání podpory

• Specifikace nezbytných dokladů/požadovaných příloh

• Příprava harmonogramu zpracování projektové žádosti

• Příprava harmonogramu realizace projektu

• Zpracování rozpočtu projektu

• Zpracování kompletní žádosti o financování projektu a její vložení do systému ISKP2014+

• Zajištění nezbytných konzultací objednatele s řídícím orgánem/konzultačním servisem IROP,

• Finální kontrola kompletnosti projektové žádosti dle předpokládaných hodnotících kritérií
poskytovatele

• a nezbytné související úkony.

5. Plnění předmětu smlouvy bude provedeno za podmínek stanovených v této smlouvě (včetně příloh) a
za podmínek stanovených ve výzvách č. 98 a č.99 IROP včetně jejich příloh.

6. V rámci zpracování díla se zhotovitel zavazuje k on-line účasti na všech pracovních poradách
svolaných objednatelem a respektování závěrů na nich přijatých. Počet a termíny porad stanoví
objednatel podle postupu prací na díle.

II. Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena bude odvozena od výše způsobilých výdajů projektů následovně:

a) projekt do výzvy č. 98 v předpokládané výši 150 mil. Kč - cena za zpracování činí 198 000,- Kč
bez DPH, 239 580,- Kč včetně DPH

b) projekt do výzvy č. 99 v předpokládané výši 250 mil. Kč - cena za zpracování činí 260 000,- Kč
bez DPH, 314 600,- Kč včetně DPH

Celková cena za splnění předmětu smlouvy bude činit 458 000,- Kč (slovy: čtyřistapedesátosmtisíc 
korun českých) bez DPH, tj. 554 180,- Kč s DPH v případě, že bude žádost podána nejpozději do 30. 
4. 2021. V tomto případě bude platba za dílo rozložena následovně:

• 50 % ceny bude fakturováno po odevzdání žádosti,

• 30 % ceny bude fakturováno po splnění hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí,

• 20 % ceny bude fakturován po podpisu právního aktu o financování projektu.

2. V případě, že vinou objednatele nebude dodržen termín pro podání žádosti stanovený nejpozději do
30. 4. 2021, mění se poměr plateb následovně:

• 50 % ceny bude fakturováno po odevzdání žádosti,

Stránka2z



• 50 % ceny bude fakturováno po splnění hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí.

V tomto případě se dohodnutá cena navýší o úhradu práce odvedené zhotovitelem po 30.4.2021, 
a to v hodinové sazbě 1 500,- Kč bez DPH, tj. 1 815,- Kč s DPH, na základě doloženého výkazu 

práce. 

3. Cena uvedená v čl. II odst. 1 této smlouvy může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb

DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění. Rozhodným dnem je den

změny sazby DPH.

4. Sjednaná cena v sobě zahrnuje veškeré náklady zhotovitele za realizaci díla podle této smlouvy

a zhotovitel nemá nárok na jakoukoliv další platbu související s prováděním díla mimo vícepráce
specifikované ve čl. II odst. 2.

5. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedení díla na základě řádně a oprávněně

vystaveného daňového dokladu (faktury), a to se splatností 21 dnů ode dne doručení faktury

objednateli.

6. Faktura bude vystavena zhotovitelem na základě platebních podmínek uvedených ve čl. II odst. 1 a 2.

7. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, není objednatel povinen ji proplatit.

8. V případě, že faktura nebude vystavena řádně v souladu se zákonem a nebude obsahovat předepsané

náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se zastaví

plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené faktury.

9. V případě, že projekt nebude ve lhůtě do 30.9.2021 stanovené ve výzvách č. 98 a č. 9 9  IR OP podán
z důvodů skutečností, které nezaviní zhotovitel, bude zhotovitel objednateli účtovat práce odvedené na

zpracování projektových žádostí v hodinové sazbě 1 500,- bez DPH, tj. 1 815,- Kč s DPH. Tato

fakturace bude doložena výkazem prací a je omezena horní hranicí 458 000,- Kč bez DPH.

IO.Objednatel neposkytuje zálohy. 

III. Termín plnění

1. Zhotovitel je povinen objednateli odevzdat jednotlivé části díla takto:

Harmonogram prací na žádosti do 15.3.2021 

Kompletní žádost v ISKP2014+ připravenou k podpisu nejpozději do 28.4.2021 

2. V případě, že dojde k prodlení a posunu termínu plnění jednotlivých částí díla v důsledku okolností

na straně objednatele, bude zhotovitel o tomto posunu termínu neprodleně informován a dojde

k prodloužení termínů plnění jednotlivých částí díla na základě oběma stranami podepsaného dodatku
této smlouvy.

IV. Způsob plnění a místo předání díla

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli předmět plnění elektronicky v systému ISKP2014+.

2. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud dílo nesplňuje některý z požadavků na jeho kvalitu

stanovenou v čl. V této smlouvy.

3. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem jeho předání a převzetí dle tohoto článku.



4. Zhotovitel je povinen účastnit se konzultací s objednatelem. Objednatel má povinnost upřesnit termín
s předstihem.

V. Kvalita díla

1. Dílo musí být zhotovitelem provedeno řádně, ve stanovených termínech a s odbornou péčí.

2. Řádně a ve stanovených termínech se rozumí provedení díla v souladu s čl. III této smlouvy, ve stavu,
jež odpovídá požadavkům na kvalitu díla, resp. podmínkám stanoveným v právních předpisech
a závazně technických normách.

VI. Odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je provedený podle podmínek smlouvy a zadávací
dokumentace.

2. Zhotovitel ručí za případné dotčení práva jakékoliv třetí osoby vyplývající z průmyslového
nebo duševního vlastnictví související s plněním předmětu smlouvy, a to na území České republiky
i mimo něj.

3. Pokud bude mít dílo právní vady, zhotovitel je povinen na vlastní náklady učinit všechna opatření
nezbytná k odstranění právní vady předmětu smlouvy. Zhotovitel nese veškeré náklady a hradí
veškeré oprávněné nároky třetích osob.

4. V případě, že by se zhotovitel mohl při plnění předmětu smlouvy dostat do konfliktu zaJmu
mezi objednatelem a jinou osobou, je povinen okamžitě na takovou možnost upozornit objednatele
a předložit mu návrh řešení. V případě porušení tohoto závazku odpovídá objednateli za způsobenou
škodu v plném rozsahu.

VII. Smluvní pokuta

1. Za prodlení s termínem předání díla dle čl.
na straně zhotovitele zaplatí zhotovitel objednateli
tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení.

III této smlouvy v důsledku okolností 
smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (slovy: 

2. V případě škody vzniklé objednateli porušením povinnosti zhotovitele, Je tento povmen škodu
objednateli uhradit.

3. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně vzniklou náhradu škody, na které mu v důsledku
porušení závazku zhotovitele vznikl právní nárok, započíst proti kterékoliv úhradě, která přísluší
zhotoviteli dle příslušných ustanovení smlouvy.

4. Smluvní pokuty sjednané dle tohoto článku Je splatná do 15 kalendářních dnů
od okamžiku každého jednotlivého porušení ustanovení specifikovaného v této smlouvě, a to na účet
objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Objednatel je oprávněn započíst splatnou smluvní pokutu
proti jakékoli pohledávce zhotovitele vůči objednateli.

5. Ustanovením tohoto článku o smluvní pokutě není dotčeno domáhat se práva
na náhradu škody, smluvní strany tedy nebudou aplikovat ustanovení § 2050 občanského zákoníku.

VIII. Ochrana důvěrných informací



1. Smluvní strany se zavazují, že pro jiné účely, než je plnění předmětu této smlouvy a jednání směřující
k plnění povinností a výkonu práv vyplývajících z této smlouvy, jiné osobě nesdělí, nezpřístupní,
pro sebe nebo pro jiného nevyužijí obchodní tajemství druhé smluvní strany, o němž se dozvěděly
nebo dozví tak, že jim bylo nebo bude svěřeno nebo se jim stalo jinak přístupným v souvislosti
s plněním této smlouvy, obchodním či jiným jednáním, které spolu vedly nebo povedou.

2. Obchodním tajemstvím se pro účely této smlouvy rozumí veškeré skutečnosti obchodní, výrobní
či technické povahy související s činností smluvních stran, zejména veškerá průmyslová práva
a know-how, které mají skutečnou nebo alesp01'í potenciální materiální či nemateriální hodnotu, nejsou
v obchodních kruzích běžně dostupné a mají být podle vůle smluvních stran utajeny.

3. Smluvní strany se zavazují, že ke skutečnostem tvořícím obchodní tajemství, umožní přístup pouze
pracovníkům a osobám, které se smluvně zavázaly mlčenlivostí o skutečnostech tvořících obchodní
tajemství.

4. Smluvní strany jsou povinny zachovávat obchodní tajemství i po skončení tohoto smluvního vztahu
po dobu, po kterou trvají skutečnosti obchodní tajemství tvořící.

5. Smluvní strany se zavazují, že informace získané od druhé smluvní strany nebo při spolupráci
s ní nevyužijí k vlastní výdělečné činnosti a ani neumožní, aby je k výdělečné činnosti využila třetí
osoba.

IX. Trvání a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, účinnosti nabývá dnem podpisu smlouvy a končí splněním
závazku vymezeném v čl. I této smlouvy.

X. Ustanovení o doručování

1. Veškeré písemnosti související s touto smlouvou se doručují na adresu objednatele nebo zhotovitele 
uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého z 
účastníků, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi tuto změnu, a to 
způsobem uvedeným v tomto článku.

2. Nebyl-li objednatel nebo zhotovitel na uvedené adrese zastižen, písemnost se prostřednictvím 
poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník zásilku do deseti kalendářních dnů 
od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se účastník o doručení 
nedozvěděl.

3. Kontaktní osobou na straně objednatele je xxxxxxxxxx, tel.xxxxxxxxxxxx,
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxnebo xxxxxxxxxxxxxxxx

4. Kontaktní osobou na straně zhotovitele je xxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí, pokud z této smlouvy
nevyplývá něco jiného, ustanoveními občanského zákoníku a právním řádem České republiky.
V případě, že by se stalo některé ustanovení smlouvy neplatným, zůstávají ostatní ustanovení i nadále
v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak.



2. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně, a to číslovanými dodatky, podepsanými
oběma smluvními stranami.

3. Smluvní strany se zároveň zavazují, že všechny informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní
stranou, nezpřístupní třetím osobám pro jiné účely než pro plnění závazků stanovených touto
smlouvou.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý stejnopis má platnost originálu.
Zhotovitel a objednatel obdrží po jednom vyhotovení.

5. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti,
vyplývající z této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv). Objednatel zajistí zveřejnění smlouvy zasláním správci registru smluv
nejpozději ve lhůtě do 30 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Zhotovitel obdrží
potvrzení o uveřejnění v registru smluv automaticky vygenerované správcem registru smluv do své
datové schránky. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, žádná smlouva či řízení týkající
se některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo splnění závazků vyplývajících

z této smlouvy. Zároveň svým podpisem potvrzují, že veškerá prohlášení a dokumenty
podle této smlouvy jsou pravdivé, úplné, přesné, platné a právně vynutitelné.

8. Smluvní strany dále prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, všem ustanovením smlouvy rozumí,
že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz svého souhlasu
učiněného vážně a svobodně smlouvu vlastnoručně podepisují.

V Rumburku dne ........... . 

Ing. Miluše Srbková, MBA 
ředitelka 

Krajská majetková p. o. 
středisko Lužická nemocnice Rumburk 

MUDr. Kateřina Čihařová 
jednatelka 
ILA, s.r.o. 

Stránka 6 z 6 




